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Più di 80 brand per oltre 10,000 soluzioni di arredo da personalizzare. Che tu sia un architetto, un privato o uno studio di 
progettazione, esistono infinite opportunità per rendere concrete le tue idee. Scopri la selezione dei brand con i quali 
collaboriamo: nomi ricercati come Giorgetti, Flou e Baxter, ma anche marchi storici come Molteni&C, Poltrona Frau, B&B 
Italia e Flos. Con più di 40 anni di esperienza alle spalle, crediamo che ogni arredo non sia un semplice oggetto, ma 
un’occasione per stupire, accogliere, rinnovare, esaltare. Qualunque sia il tuo progetto, qualunque sia la tua idea da 
realizzare, qualunque sia lo stile del luogo che vuoi arredare, noi di Interni Italia by Attaguile abbiamo la risposta. La 
conosciamo? Non ancora. La possiamo studiare con te? Certamente sì, è proprio questo il nostro lavoro. Un lavoro che 
non vediamo l’ora di iniziare. Insieme. Da Minotti a Baxter, da Ernestomeda a Vitra, il nostro è un catalogo trasversale, 
che spazia dal contemporaneo al moderno, con più di 80 aziende tra cui scegliere infiniti prodotti da personalizzare.

Ecco alcuni dei nostri servizi:
• Consulenza dal vivo e online personalizzata
• Progettazione digitale in 2 e 3 dimensioni
• Rilievi e misure con un nostro referente dedicato
• Trasporto e montaggio assicurato in tutti i paesi raggiunti 
• Finanziamenti, incentivi statali e pagamenti su misura



Më shumë se 80 marka për mbi 10,000 zgjedhje mobiliesh 
për t’u personalizuar. Pavarësisht nëse jeni arkitekt, 
individ apo studio projektimi, ekzistojnë mundësi të 
pafundme për t'i konkretizuar idetë tuaja. Zbuloni 
përzgjedhjen e markave me të cilat bashkëpunojmë: 
emra të njohur si Giorgetti, Flou dhe Baxter, por edhe 
marka historike si Molteni&C, Poltrona Frau, B&B Italia dhe 
Flos. Me më shumë se 40 vjet eksperiencë, ne besojmë se 
çdo mobilie nuk është thjesht një objekt, por një mundësi 
për të mahnitur, mirëpritur, rinovuar dhe përmirësuar. 
Cilido qoftë projekti juaj, cilado qoftë ideja që doni të 
realizoni, cilido qoftë stili i vendit që dëshironi të arredoni, 
ne në Interni Italia by Attaguile kemi përgjigjen e duhur. A 
e dimë? Ende jo. A mund ta studiojmë me ju? Sigurisht që 
po, kjo është puna jonë. Një punë që mezi presim ta 
fillojmë. Së bashku. Nga Minotti te Baxter, nga 
Ernestomeda te Vitra, përzgjedhja jonë përfshin 
bashkëkohoren e modernen, me më shumë se 80 
kompani, ku mund të zgjidhni produkte të pafundme për 
t'i personalizuar.
Të gjithë klientët, të cilët duan të vizitojnë showroom-in 
në Siçili dhe do të kryejnë një arredim me:
Vlerë mbi €7,000, i sigurojmë një biletë vajtje-ardhje, 
Shqipëri-Siçili (për një person).
Vlerë mbi €15,000, i sigurojmë dy netë në një hotel në 
afërsi të zonës (për dy persona).
Ja disa nga shërbimet tona:
• Konsulencë të personalizuar në prani ose online
• Projektim digjital në dimensione 2D dhe 3D
• Inspektim dhe matje të kryera nga specialistët tanë 
• Sigurim i transportit dhe montimit në çdo qytet
• Shërbim transporti falas nga aeroporti i Catania-s, 
   drejt showroom-it tonë në Grammichele

Over 80 brands & 10,000 furniture solutions for you to 
personalise. We work with architects, design studios & 
individuals, & offer infinite possibilities to make your ideas 
a reality. Discover the selection offered by the brands we 
work with, which include sought-after brands such as 
Giorgetti, Flou & Baxter, as well as historical brands such 
as Molteni&C, Poltrona Frau, B&B Italia and Flos. With over 
40 years of experience behind us, we believe that 
furnishings are not just objects but opportunities to 
amaze, welcome, renew & celebrate. Whatever idea you 
want to realise, whatever the style of the space you need 
to furnish, Interni Italia by Attaguile has the answer you 
are looking for.
Our showroom, with a capacity of 2,500 squares meters, 
offers you a great opportunity to find out our wide range 
of furnishing. As our designers offer full attention & 
assistance during your visit at our showroom, we kindly 
ask to arrange an appointment before you come visit us. 
For those who have to furnish the entire house or 
planning major projects, we recommend an overnight in 
Grammichele. In this case, if you order during your visit a 
minimum of €5,000 furniture, the purchase of the round 
trip Malta-Sicily for one person will be refunded. Then, 
after a purchase of €7,000 you will also have one night in 
a local B&B for free (for two people).
Our services include:
• Live & online personalised consulting
• 2D & 3D digital design
• Surveys & measurements with one of our specialists
• Transport & assembly is guaranteed in every country
   we ship to
• We offer a free round trip shuttle service from Pozzallo
   port & from Catania airport to Grammichele, where our
   showroom is located
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